
GAMBİYA 
Resmî adı ile Gambiya Cumhuriyeti, Afrika kıtasının 
batısında yer alan devlet. Ülke yüzölçümü 
açısından Afrika kıtasının anakara kısmında yer alan 
en küçük ülkesi konumundadır. Ülke Gambiya 
Nehri'nin her iki kıyısı boyunca kurulmuş olup Atlas 
Okyanusu kıyısı hariç, tamamen Senegal ile çevrili bir 
konumdadır. 
Başkent: Banjul 
Para birimi: Dalasi 
Nüfus: 1 milyon 750 bin (2017) 
Ülke içerisinde birçok etnik grup yaşamakta olup, bu 
gruplar içerisinde çoğunluğu ülke nüfusunun 
neredeyse %40'ını oluşturan Mandinka etnik grubu 
oluşturmaktadır.  
 
DİL 
Ülkenin Birleşik Krallık'tan bağımsızlığını 
kazanmasından sonra ülkenin resmi 
dili İngilizce olarak kalmıştır. Özellikle kıyı 
kesimlerinde halk arasında İngilizce konuşma ve 
anlaşma oranı oldukça yüksek düzeydedir.  
Ülkede var olan birçok etnik grup nedeniyle, her 
etnik grubun kendine özgü dili vardır. Bu diller her bir 
etnik grubun bireyleri arasında anadili olarak 
konuşulmaktadır. Diğer etnik gruplarla da 
anlaşabilmek adına başka etnik dillerinde öğrenilmesi 
birçok Gambiya vatandaşını birçok dilde 
konuşabilecek, çok dil bilen (Polyglott) konumuna 
getirmektedir. 
 

DİN  

Ülke nüfusunun %90'ı İslam inancına göre 
yaşamaktadır. Hristiyan dinine mensup nüfusun oranı 
%9 dolaylarındayken, geri kalan %1'lik bölüm yerel 
Afrika dinlerine inanmaktadır. Dinler arası hoşgörü 
üst düzeydedir. Ülke genelinde müslüman cemaatler 
imam önderliğinde, hristiyan cemaat ise papaz 
önderliğinde halka açık ortamlarda toplu ibadet 
yapabilmektedirler. 

 

 

 
TÜRKİYE VE ENDONEZYA İLİŞKİLERİ 

Gambiya ile diplomatik ilişkilerimiz, İngiltere’den 
bağımsızlığını kazandığı 1965 yılından bu yana 
devam etmektedir. 

Gambiya ile münhasıran askeri alanda ve Birleşmiş 
Milletler (BM), İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) gibi 
uluslararası forumlar nezdinde yürüttüğümüz 
işbirliği ilişkileri, 2011 yılı sonlarında iki ülke 
arasında karşılıklı olarak Büyükelçiliklerin 
açılmasını müteakip daha kapsamlı bir nitelik 
kazanmıştır. 

Gambiya ile sürdürülen dostluk ve kardeşlik 
ilişkileri çerçevesinde, iki ülke arasında çok sayıda 
Anlaşma, Protokol ve Mutabakat Zaptı 
imzalanmıştır. 
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Eğitim: 
 
2003 verilerine göre ülke genelinde okuma yazma 

bilenlerin oranı %40 düzeyindedir. Bu oran erkek 

toplumu arasında %47,8 düzeyinde iken, kadın 

toplumu arasında %32,8 civarındadır. Okul sistemi 

tamamen İngiliz okul sistemi model alınarak 

oluşturulan ülkede, sadece Greater Bajul Area 

bölgesinde okula gitme zorunluluğu bulunmaktadır. 

 

Ülkenin tek devlet üniversitesi olan Gambiya 

Üniversitesi  1998 kurulmuş ve 1999 yılında eğitim ve 

öğretim yılına başlamıştır. Üniversite kurulmadan 

önce üniversite özellikle tıp ve tarım alanlarında 

öğrenim görmek isteyen öğrenciler tercihlerini yurt 

dışında okumaktan yana kullanmaktaydılar. 

 

Gambia Üniversitesindeki Fakülteler ; 
 

• Tarım ve Çevre Bilimleri 

• Sanat ve Bilim 

• İşletme ve Kamu Yönetimi 

• Mühendislik ve Mimarlık 

• Eğitim 

• Bilgi ve İletişim Teknolojileri 

• Gazetecilik ve Dijital Medya 

• Tıp ve Yardımcı Sağlık Bilimleri 

• Hukuk 

 
 
 
Gambia’da okullaşma oranı düşük olduğundan ve 

eğitim faaliyetleri sınırlı olduğundan çok fazla veri 

elde edilememektedir. 

 

Ülke en az gelişmiş ülkeler kategorisinde yer 

aldığından gençlerin üniversite eğitimini 

tamamladıktan sonra daha çok hangi işlerde 

çalıştıkları ve ülkede hangi fakülte ve bölümlerin 

daha çok tercih edildiğiyle ilgili verilere 

ulaşılamamıştır. 

 

EKONOMİ 

Ülkede serbest piyasa ekonomisi uygulanmaktadır. 
Gambiya’nın ekonomisi, dış yardımlar ile tarım ve 
turizm sektörlerinden elde ettiği gelirlere 
dayanmaktadır. 

Gambiya, BM’nin “En Az Gelişmiş Ülkeler” 
kategorisinde yer almaktadır. BM Kalkınma Programı 
(UNDP)’nın verilerine göre, 2015 yılı İnsani Kalkınma 
Endeksi sıralamasında Gambiya, 188 ülke arasından 

173’inci olmuştur. Böylece Gambiya, düşük İnsani 
Kalkınma Endeksi’ne sahip 44 ülke içinde yer almıştır. 
Ülke, 2015 yılındaki İnsani Kalkınma Endeksi Sahra 
Altı Afrika ülkelerinin ortalamasının altında kalmıştır. 

Gambiya ekonomisi 2014- 2015 yıllarında iki önemli 
sınamadan geçmiştir. Bunlardan birincisi, Batı 
Afrika’da ortaya çıkan ebola salgınının Gambiya'da 
rapor edilen ebola vakası olmamasına rağmen 
ülkenin turizm gelirlerine olan ciddi negatif etkisi, 
diğeri ise ülkede yağışların gecikmesi nedeniyle 
tarımsal üretim miktarında yaşanan önemli azalma 
sonucu ülkede enflasyonun artması ve gıda 
güvenliğinin azalmasıdır. 

Başlıca ihraç malları, ağaç ve ahşap eşya, meyve ve 
istihsalleri, hayvansal ve bitkisel yağlar, balık ürünleri 
ve demir çeliktir. Ayrıca, serbest bölge konumundaki 
Banjul limanı aracılığıyla, başta komşu Senegal olmak 
üzere, Afrika ülkelerine her türlü mal “re-export” 
edilmektedir. Başlıca ithal malları, pamuk, şeker ve 
şeker mamulleri, hububat, hayvansal ve bitkisel 
yağlar, elektrikli cihazlardır. 

 


